

SYDDANSK UNIVERSITET, ODENSE

Institut for Sundhedstjenesteforskning

Notat fra IST's forskningsledermøde den 22. november 2012 kl. 9.45

Til stede:

Arja Aro (**AA**) - Sundhedsfremme
Claus Ekstrøm (**CE**) - Biostatistik
Ellinor Kruse (**EK**) – IST (referent)
Jens Olsen (**JO**) - CAST
Jens Søndergaard (**JS**) – Almen Praksis
Jesper Bo Nielsen (**JBN**) - IST
Kim Brøsen (**KB**) – Klinisk Farmakologi
Kaare Christensen (**KC**) – Epidemiolog
Lotte Hunniche (**LH**) -HMS
Philippe Grandjean (**PG**) – Miljømedicin

Fraværende:

Jørgen Jespersen (**JJ**) - Tromboseforskning
Mickael Bech (**MB**) – Sundhedsøkonomi

Dagsorden:

1. Status på ISTs økonomi 2012/2013
2. Nye stillinger/ansættelser (ordinære og eksterne midler)
3. Orientering fra Ledelsesgruppen/SUND
4. Nytårskur den 8. januar 2013 kl. 14-18
5. PU:RE
6. Institutråd på IST
7. "Bordet rundt" (kort om emner af fælles interesse)
8. Eventuelt

Ad 1) Status på IST's økonomi 2012/2013

Udgifter til DVIP forløber overstiger ikke budgettet, og overordnet set er økonomien på IST's forskningsenheder tilfredsstillende. En del ansættelser er blevet udskudt, og dermed også de budgetterede udgifter. Derfor forventes IST at komme ud med et mindre underskud i set forhold til det budgetterede underskud på 4 mio. kr.

Ad 2) Nye stillinger/ansættelser (ordinære og eksterne midler)

Følgende er ansat:

Bjørn Sætterstrøm	AC-fuldmægtig	CAST	Eksterne midler
Eva Elisabeth Ejlersen	Post.doc	HMS	Eksterne midler
Unni Dokkedal	Videnskabelig assistent	Epidemiologi	Eksterne midler
Mette W. Fredsgaard	Videnskabelig assistent	Sundhedsfremme	Eksterne midler
Annette Zeberg	Laborant	Miljømedicin	Eksterne midler
Troels Steenstrup	Post.doc.	Biostatistik	Eksterne midler / ordinære midler
Susanne Eifer Møller	Videnskabelig assistent	Epidemiologi	Eksterne midler
Hanne B. Rasmussen	Videnskabelig assistent	CMMS	Eksterne midler
Nina Henriksen	Videnskabelig assistent	HMS	Eksterne midler
Lulu Hjarnø	Akademisk medarbejder	CMSS	Ordinære midler
Merete D. Jakobsen	Post.doc.	HMS	Eksterne midler

Birgit Debrabant	Post.doc.	Biostatistik	Eksterne midler/ordinære midler
Jan Sørensen	Professor	CAST	Ordinære midler
Torben Larsen	Chefkonsulent	CAST	Eksterne midler
Bente Hoeck	Post.doc.	HMS	Eksterne midler

En række opslåede stillinger besat:

Adjunkt	Sundhedsfremme	Eva Ladekjær Larsen
Akademisk medarbejder	Epidemiologi	Lisbeth Aagaard Larsen
Laborantpraktikant	Klinisk Farmakologi	Marie Bonde
Lektor	Ergoterapi	Karen la Cour

Der udover er en række ansættelseskontrakter ved at falde på plads i forbindelse med stillingerne på det nye Center for Biodemografi samt professoratet i farmaepidemiologi.

Ad 3) Orientering fra Ledelsesgruppen/SUND

JBN orienterer:

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet forventer at budgettere med et underskud på 12,6 mio. kr. i 2013. De efterfølgende år forventes også at give underskud. Det forventede underskud begrundes i opstart af nye uddannelser, eks. psykologi, hvor der i første omgang er udgifter til ansættelser (de studerende genererer ikke STÅ, før efter endt uddannelse). IST har været i samme situation med farmaceutuddannelsen. Ansættelse af videnskabeligt personale til en nystartet uddannelse er en investering, der først giver afkast i form af indtægter senere. På selve fakultetssekretariatet er målsætningen at spare 1,4 mio. kr. i forbindelse med en justering af fakultetssekretariatets organisation.

Puljen til finansiering af ph.d.-studerende har været voksende. Antallet af ph.d.-studerende har været stigende og dermed også budgettet. Der indskrives årligt 113 ph.d.-studerende, mens der kun indberettes en forventning om 78 fra Ministeriet. Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet arbejder med flere modeller for at justere på udgiftsniveauet.

Budget vedr. forskningsuddannelsesprogrammerne er uændret. HUM forskningsuddannelsesprogrammer er beskåret, hvilket har betydet fravalg af internatkurser. Samlet efterlyser forskningsledergruppen en analyse af frafaldet på ph.d.-studiet og anbefaler samtidig en ekstern kvalitetskontrol af projektindholdet i forbindelse med den studerendes indskrivning.

PODCAST vinder ind i undervisningen. Det er spændende virkemiddel, som de studerende er glade for bliver anvendt. Almen Praksis er i gang med at udarbejde PODCAST til patientundervisning – til erstatning for inddragelse af patienter i undervisningen. IST har bevilget 10.000 kr. til projektet.

Strategi og Ledelsesgrundlag 2020 - Alle medarbejdere opfordres til at komme med input. Deadline er 15. februar 2013 – Ledelsesgruppen på SUND har kommenteret direktionens udspil af 7. november, der i større grad end tidligere tilgodeser medarbejderne på universitetet og ikke kun fokuserer på, at SDU skal være de studerendes universitet.

Elektronisk indkøbssystem tages i brug til foråret på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet. 75 % af alle indkøb forventes at kunne foretages via det nye system. Der er mange indkøbere decentralt på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet, og antallet skal muligvis reduceres.

Processen på Nyt SUND er i fuld gang. Der er blevet brugt meget tid på laboratorie-delen. De nedsatte brugergrupper har også budt ind på fællesfaciliteter (modelokaler, tekøkkener, depot, print- og kopirum) på kontorsiden. I starten af 2013 vil der blive arbejdet med selv indretningen af kontorfaciliteter. Brugergruppen fortsætter med at fortælle arkitekterne, hvordan der arbejdes på instituttet – således at der er mulighed for at de foreslåede åbne kontorlandskaber, kan minimeres.

Ad 4) Institutforum den 8. januar 2013 kl. 14 på Campusvej, Odense

IST Institutforum arrangeres som eftermiddagsworkshops, hvor medarbejderne - alt efter interesse - kan shoppe rundt mellem de forskellige forskningsenhedens præsentationer/aktiviteter. Eftermiddagens workshops afsluttes med spisning i Restaurant Campus. Lignende arrangement blev lavet i 2011 – med stor succes. Nærmere program vil blive udsendt.

Ad 5) PU:RE

EK efterspørger hvilke udfordringer det er forskerne møder, når de skal indberette i PU:RE. Der findes anvisninger på SDU-net (blev omdelt) til hvordan indberetningen skal ske. Forskningslederne melder tilbage efter at have vendt det i forskningsenheden, og så laves der et tiltag, der tilgodeser problemstillingen. JBN overvejer en introduktion til nyansatte, således at de får fært af PU:RE fra starten. Alle vil naturligvis kunne deltage, også forskere som har været ansat i en længere periode, og som har spørgsmål til det. LH mener at kategoriseringen ikke er indlysende, så det bliver ikke uden hovedbrud at indberette det sidste kvartals aktiviteter og publikationer. JBN: PU:RE er et målesystem, der bruges til at samle medarbejderens resultater, og anbefaler at forskningslederen tager den enkelte medarbejders resultater op til gennemgang ved den årlige medarbejder-udviklingssamtale. PU:RE tages op på næste møde.

Ad 6) Institutråd på IST

Kun en kandidat var opstillet op til Institutråd. Der skal være repræsentanter fra alle kategorier, derfor besættes pladserne i Institutrådet ved lodtrækning, Jvf. §16 A, stk. 2

Ad 7). "Bordet rundt" (kort om emner af fælles interesse)

JO starter som konsulent hos Incentive Partners. Jan Sørensen er udnævnt til Forskningsleder på CAST. JBN: Takkede for JO indsats gennem årene. Skulle JO fortryde er han hjertelig velkommen igen.

AA: Post til Sundhedsfremme sendes til Esbjerg, men bliver altid omdirigeret til Campus Odense, for at komme tilbage til Esbjerg. Det er ikke tilfredsstillende at skulle sige til samarbejdspartnere at det tager 1 uge før posten kommer helt frem til Sundhedsfremme.

AA: Der er forslag fra Universitetsledelsen om, at man i 2015 flytter Campus Esbjerg til en anden lokalitet, hvor Professionsskolen bliver nabo. Det ses som en fordel mht. at SDU optager en del studerende fra skolen allerede.

KB: arbejder i øjeblikket med at skabe kvalitet i undervisningen på Farmaceutuddannelsen. Uddannelsen er et samarbejde mellem Det Naturvidenskabelige Fakultet og Det Samfundsvidenskabelige Fakultet, der har divergerende traditioner for undervisning.

Ad 8) Evt.

Næste møde er mandag den 17. december kl. 9.45 i WP 9A, mødelokale 1.21.